ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA FRANCISCA FERREIRA DA SILVA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 1002/2020

AUTORA: VEREADORA FRANCISCA FERREIRA DA SILVA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO

SOLICITANDO COM URGÊNCIA RESTAURAÇÃO E LIMPEZA DO MEIO FIO AO LONGO

DA AVENIDA GETÚLIO VARGAS (INICIANDO DO CRUZAMENTO COM A AV.

EDUARDO RIBEIRO), E RESTAURAÇÃO DA PISTA COM ESGOTAMENTO PERTO DO

CRUZAMENTO COM A AV. QUINTINO BOCAIUVA SENTIDO FEIRA DO PRODUTOR.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura visa atender à necessidade dos moradores ao longo da Avenida Getúlio

Vargas. Não bastasse a escuridão que tomou conta da avenida, também encontra-se com meio fio

sujo, quebrado e agora com um esgotamento feito no meio da via, que a cada fica maior, causando

prejuízo e transtornos.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 04 de dezembro de 2020.

FRANCISCA FERREIRA DA SILVA

VEREADORA-PDT

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com